インド舞踊公演の開催について
～インド古典舞踊（オディッシー）が来県～

和歌山県とインド・マハラシュトラ州とは、２０１３年１０月に在大阪・神戸インド総領事館

の協力のもと、観光および農産品と食品加工分野における相互経済関係の促進・拡大を目的とし

た覚書を締結しました。昨年２月には、同州との交流をより一層強化するため、覚書を再度更新

（期間５年）し、行政、教育、文化、スポーツ等、多方面で交流を重ねています。

この度、本県において初めて「インド舞踊への誘い～東インド古典舞踊オディッシー～」（在

大阪・神戸インド総領事館主催）が、下記の日程にて開催されることになりました。（詳細につ

いては、別紙をご覧ください。）

さらに翌日には、同舞踊団によるりら創造芸術高等学校の学生との交流会（ワークショップ）

が開催されることになりましたので、お知らせします。

1. 「インド舞踊への誘い～東インド古典舞踊オディッシー～」開催概要

・開催日：２０２４年７月３日（水）１８：３０開演

                （１８：００開場・２０：３０頃終演予定）

・会 場：和歌山城ホール 小ホール（和歌山県和歌山市七番丁２５番地の１）

・その他：入場無料（事前申込制/応募多数の場合は抽選）

      ※別紙チラシの QR コードを読み取り、フォームよりお申し込みください。

2. りら創造芸術高等学校学生との交流会（ワークショップ）について

・開催日：２０２４年７月４日（木）１０：００～１２：００

・会 場：りら創造芸術高等学校（和歌山県海草郡紀美野町真国宮 56）

・内 容：来日舞踊団によるデモンストレーション等

※当日取材をご希望の場合は、事前に担当までご連絡ください。

資   料   提   供

  ２０２４年６月１３日

担当課 国際課

担当者 園部、山下、是永

電 話 073-441-2061